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مرگ جمعی به پدیده ای عــادی در مرزهای 
اروپا تبدیل شــده و کشورهای غربی همچنان 
به نقض حقوق بشر و نابرابری ناشی از بحران 

مهاجرت بی توجه هستند.
روزنامه نیویورک تایمز در مقاله ای با اشــاره 
به حضور پرشــمار اتباعی از شــهر جنگ زده 
دارفور سودان در بندر اسفاکس )Sfax( تونس 
نوشــت: آنها از آنچه که نسل کشی جدید در 

سودان توصیف می کنند، فرار کرده اند.

ده ها و حتی صدها ســودانی اکنون در پارکی 
در اســفاکس و هزاران نفر در سراسر این شهر 
بسر می برند و اگر خوش شانس باشند بر روی 
مقوا یا تشک می خوابند. آنها به سرنوشت خود 
می اندیشــند، بی سر و صدا در مورد تجربیات 
خود گپ می زنند و به این فکر می کنند که از 

کجا می توانند غذا تهیه کنند.
این افراد بیشــتر منتظر هستند برای پولی از 
ســوی اقوام یا دوستان شان، یا برای کاری که 

ممکن است به آنها در جمع آوری ۲ هزار دینار 
تونس یــا ۶۴۷ دلار برای خرید مکانی در یک 
قایق و فرصتی برای فرار، کمک کند.  کسانی 
را در اســفاکس در فاصلــه ۸۰ مایلی جزیره 
لامپــدوزای ایتالیــا، ملاقات کــرده که قصد 
داشتند از دریای مدیترانه به اروپا بروند. همه 
آنها می دانستند که ممکن است در این تلاش 

جان خود را از دست بدهند.
بــا این حال، روزانه عــده ای این بندر را ترک 

می کننــد. برخــی از آنها از ایتالیــا پیام های 
شادی می فرستند. جسد برخی دیگر به ساحل 
می رسد. در همین هفته، سه کشتی غرق شد و 
بیش از ۸۰ نفر کشته یا مفقود شدند. ۱۰ جسد 
در سواحل نزدیک پیدا شدند و هفته گذشته 

نیز ۴۱ نفر در سواحل ایتالیا جان باختند.
 بیــش از ۲۷ هزار و ۸۰۰ نفر از ســال ۲۰۱۴ 
تاکنــون در آب های مدیترانه جــان باخته یا 
مفقود شــده اند. بیش از ۲ هزار نفر در مسیر 
رسیدن به اروپا جان خود را از دست داده اند. 
این یک بحران حقوق بشــری، اخلاقی و مهم 
تر از آن نابرابری جهانی اســت. افرادی که در 
تونس به عنوان مبدا اصلی شــمال آفریقا در 
مسیر مهاجرت به اروپا جمع شده اند اتباعی از 
بورکینافاسو، گامبیا، سنگال، نیجریه، سومالی، 
اریتره و لیبریا هستند. برخی، مانند دارفوری ها، 
اگر بتوانند به کشــوری امن برســند، احتمال 
می رود که از حمایت بیــن المللی و وضعیت 

پناهندگی برخوردار خواهند شد.
آنها از فســاد و فقر فرار می کنند، از مناطقی 
هستند که مراقبت های بهداشتی اندک است 
و کودکان بر اثر بیماری های قابل پیشــگیری 
می میرند. افرادی که به دنبال خروج از تونس 
بودند سالها در این کشور زندگی می کردند اما 
پــس از اظهارات قیس ســعید رئیس جمهور 
این کشــور شغل خود را از دست داده و اخراج 
شــده بودند. در ماه فوریــه، رئیس جمهوری 
تونس اظهار داشــت که آفریقایی های جنوب 
صحرا بخشــی از ترتیبات جنایی »برای تغییر 
ترکیب جمعیتی تونس« هستند. این اظهارات 
موجی از سوء استفاده و آزار و شکنجه را به راه 
انداخت. اما این مســاله باعث نشد که اتحادیه 
اروپا به دنبال توافقی با رئیس جمهوری تونس 

برای کنترل مهاجرت نباشد.
به موجب ایــن توافق، اتحادیــه اروپا به ازای 
»مدیریت مرزی«، ۱۱۸ میلیون دلار به تونس 
کمک خواهد کرد و متعهد به ارائه کمک های 

بیشتر خواهد شد.
نیویورک تایمز تاکید می کند که در سال های 
اخیر، وضعیت اقتصادی در اکثر مناطق آفریقا 
بدتر شده اســت. همه گیری کرونا و جنگ در 

اوکراین این اوضاع را تشدید کرده است.
امــا در مقابل درد و رنج مــردم آفریقا، جهان 
ثروتمنــد تدابیر ســختگیرانه در مرزهایش را 
تشدید کرده اســت. در انگلیس، دولت لایحه 
سختگیرانه ای تصویب کرده که پناهجویان را 
از ادعای حق خود بــرای حمایت بین المللی 
باز مــی دارد و قصد دارد پناهجویان را در یک 

کشتی شناور اسکان دهد.
بحــث درباره مهاجرت به طور معمول به جای 
پرسیدن ســؤالات گسترده تر و شاید وجودی 
تر، بر چگونگی دور نگه داشــتن افراد متمرکز 
اســت. آیا غرب هنوز می تواند ادعا کند که به 
حقوق بشر اعتقاد دارد و در عین حال به طور 
مؤثری از تخلفات در مرزهای خود چشم پوشی 
کند؟ آیا غرب با جنایاتی که برای جلوگیری از 
رسیدن مردم به سرزمین هایش انجام می شود، 
مشکلی ندارد؟ آیا پناهجویان و مهاجرانی که 
کشورهای غربی مدت ها آنها را استثمار کرده 
اند، نباید از امتیازات غرب بهره مند شــوند؟ 
نیویورک تایمــز در پایان نوشــت: مهاجرت 
و واکنــش غرب بــه آن یکــی از روایت های 
سرنوشت ساز در عصر ما است. در حال حاضر 
این بحران روایتی از بدبختی و مرگ، خشونت 
و تبانی اســت. ما نیاز فوری به یافتن رویکرد 

بهتری داریم.

مهاجراندستهجمعیجانمیدهند

مرگ پناهجویان در آرزوی زندگی

غلبهچینبرنفوذآمریکادرخاورمیانه یک روزنامه انگلیسی در یادداشتی مطرح کرد 
که آمریکا با اقداماتی همچون انجام شدن توافق 
هســته ای با ایران و خارج کردن نظامیانش از 
افغانســتان، نفوذ خود را در نزد کشــورهای 

حاشیه خلیج فارس از دست داده است.
به گزارش ایسنا، روزنامه تلگراف در یادداشتی 
درباره نفوذ رو به افول آمریکا در منطقه نوشت: 
پیش پا افتاده ترین اســتدلالی که علیه درگیر 
بودن آمریکا در خاورمیانه وجود دارد، این است 
کــه به ما ارتباطی ندارد. به ما گفته می شــود 
که غرب، باید به کشورهای منطقه اجازه دهد 
که به صلاح دید خودشان مسائل را حل وفصل 
کنند. متاســفانه، شاهد پیامدهای این رویکرد 
هســتیم که بی درنگ، بروز یافته و خوب هم 

نیستند.
آمریکا حالا در چند جبهه در حال شکســت 
خوردن است؛ کشورهایی مانند امارات متحده 
عربی و عربســتان سعودی در حال ازسرگیری 

روابــط با ایران، کشــوری با شــعار »مرگ بر 
آمریکا« و همچنین توســعه مناسباتشــان با 
چین، به عنوان جدی ترین رقیب آمریکا هستند.
روزنامــه انگلیســی مدعی شــد آمریــکا با 
پیش کشیدن توافق هسته ای ایران جایگاه خود 
را در نزد کشــورهای حاشــیه خلیج فارس از 
دست داد که خالی کردن پشت امارات متحده 
عربی بر خلاف میل متحدان خود تلقی شــد. 
سپس خروج فاجعه بار و بی تدبیر از افغانستان 
پیش آمد که آمریکا اگر در راســتای منافعش 
نباشــد، دیگر در اقدامات برون مرزی در کنار 
متحدانش نخواهد ایســتاد. بیش از دو-ســوم 
نسل جوان عرب در منطقه حالا ترکیه و چین 
را متحدی به تقریبــا به همان اندازه قدرتمند 

برای منطقه می دانند.

تلگراف نوشت: نبود ثبات در منطقه عادی است 
و یک استثنا محسوب نمی شود. از زمان سقوط 
امپراطــوری عثمانی، خاورمیانه برای کمک به 
برقراری ثبــات داخلی به بازیگــران خارجی 
قدرت روی آورده اســت. حالا، چین در حال 
جای گرفتن در خاورمیانه است. ما به نقطه ای 
رســیده ایم که کسی نمی داند در نهایت، کدام 
یک، چین یا آمریکا به بالاترین جایگاه خواهد 
رســید. اگر تمامی عوامل برابر باشند، طبیعی 
است که انسجام و ثبات در اولویت قرار خواهد 
گرفت و این  چیزی است که چین می تواند آن 

را فراهم کند.
برخی مدعی هستند که کشورهای خلیج فارس 
زیاده خواهی می کننــد. در حالی که در واقع، 
انگیزه روابط ما با آن ها منفعتی است که منابع 

طبیعی شان برای منافع اقتصادی آمریکا دارد 
اما وقتی آمریکا در حال حاضر در زمینه انرژی 
مستقل است، چرا باید از آن ها حفاظت کنیم 
در حالی که ارزش هایشان با ما مشترک نیست. 
وقتی چاه نفت خشک شــود و دیگر به آن ها 
نیازی نداشــته باشیم، خود را عقب می کشیم. 
روز به روز، افراد بیشتری در خاورمیانه به این 
پی می برند که آمریکا مستعد این است که در 
بهترین حالت، دوســت ایام خوشی بی نیازی و 

در بدترین حالت، دوستی فریب کار باشد.
باید تصمیم بگیریم که آیا می خواهیم روسیه و 
چین دسترســی بی قید و شرطی به ثروت ها و 
منابع غنی ترین منطقه نفتی در جهان داشته 
باشند یا نه. اتحاد آمریکا با کشورهای حاشیه 
خلیــج فارس، اتحادی اســت که ارزش حفظ 

کردن دارد. ممکن است درباره همه چیز اتفاق 
نظر نداشته باشیم اما نمی توانیم خود را فریب 
بدهیم که کاستن از نزدیکی روابطی که هنوز 
به نفع غرب است، سودمند است. ممکن است 
الگوی آمریکایی نظم جهانی بی نقص نباشد اما 

عظمت آن مطلوب تر از الگوی چینی است.
در بخش پایانی این یادداشــت مطرح شــد: 
وقتی آمریــکا حمایتش از جایــی را متوقف 
می کند، تقریبا هیچ گاه پیش نمی آید که این 
خلأ پر نشــود، به ویژه وقتی که بازیگرانی در 
انتظار دیده شــدن، صبورانه در کمین باشند. 
بــا واگذار کردن عرصه به دشــمنان خارجی، 
رقبای قدرتمند این شــکاف ها را پر می کنند 
و این تغییر تهدیدآمیزی در جهت بدتر شدن 
براش کشورهای در حال توسعه است که روی 
حمایت ما حســاب کرده بودند. آمریکا باید در 
قبال این چالش سینه سپر کند و جایگاه خود 

را به عنوان رهبر جهان آزاد باز پس گیرد.

رســانه نزدیک به شــورای عالی امنیت ملی کشور، ادعای 
مطرح شده از سوی یک روزنامه انگلیسی درباره »درخواست 
آمریــکا از ایران بــرای توقف فروش پهپاد به روســیه« در 
مذاکرات غیرمســتقیم اخیر میان تهران و واشنگتن را رد 
کرد. نور نیوز، رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی در 
واکنش به ادعای مطرح شده در گزارش روزنامه فایننشال 
تایمز مبنی بر مورد بحث قرار گرفتن ادعای حمایت نظامی 
ایران از روســیه در جنگ اوکراین از طریق ارائه پهپادهای 
جنگی به آن در مذاکراتی که به توافق تبادل زندانیان میان 
ایران و آمریکا منجر شــد، در پیامی در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت: موضع رســمی ایران درباره دروغ واگذاری 
پهپادهای ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین 

بارها اعلام شــده. نور نیوز افزود: توافق اخیر پیرامون تبادل 
زندانیان ایرانی و آمریکایی و آزادسازی دارایی های ایران در 
چند کشور نیز موضوعی مســتقل بوده و هیچ ارتباطی به 
پرونده های دیگــر ندارد. واکنش نور نیوز در پی این مطرح 
می شود که روزنامه فایننشال تایمز با تکرار ادعای اوکراین 
و متحدان غربی آن مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه 
در جنــگ اوکرایــن از طریق عرضــه پهپادهای جنگی به 
آن-ادعایی که قویا از ســوی ایران و روسیه رد شده است، 
نوشت آمریکا به عنوان بخشــی از یک تفاهم گسترده تر و 
غیرمکتــوب با ایران در جهت تنش زدایــی، در حال اصرار 
 به ایران اســت که فروش پهپادهای جنگی و قطعات آن به 

روسیه را متوقف کند.

وزیر خارجه جمهوری اســلامی ایران در توئیتی نوشت که 
آزادســازی و انتقال دارایی های کشــورمان از کره جنوبی، 
بخشی از تحقق دیپلماسی عزتمندانه است. به گزارش ایسنا، 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در شــبکه اجتماعی ایکس خود نوشت: آزادسازی و 
انتقال دارایی های کشورمان از کره جنوبی، بخشی از تحقق 
دیپلماسی عزتمندانه مورد تاکید مقام معظم رهبری است. 
وی تاکیــد کرد: البته این مرحلــه از توافق، آزمون مجدد 

آمریکا نیز هست.
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: در جهت درست دیپلماسی، 
تلاش ها برای رفع تحریم و بازگشت همه طرف ها به تعهدات 

بین المللی در قبال ایران ادامه دارد.

روزنامه نیویورک تایمز پنج شنبه گذشته در گزارشی اعلام 
کرد که مطابق با توافق حاصل شده میان تهران و واشنگتن، 
پنج آمریکایی در ازای آزادی چند زندانی ایرانی و دسترسی 
تهران به شــش میلیارد دلار از دارایی های مسدود شده اش 
در کره جنوبی برای مصارف بشردوستانه، اجازه ترک ایران 

را پیدا خواهند کرد.
سپس نمایندگی ایران در سازمان ملل در رابطه با این اخبار 
منتشــر شده به شبکه سی بی اس گفت: به عنوان بخشی از 
توافق همکاری بشردوســتانه که با میانجی گری یک دولت 
ثالث حاصل شده است، ایران و آمریکا پذیرفته اند که متقابلا 
پنج زندانی را آزاد و آن ها را عفو کنند. جابه جایی آن ها گام 

ابتدایی حائز اهمیتی در جهت اجرای توافق است.

دفاعامیرعبداللهیانازتبادلبینتهرانوواشنگتنتکذیبارتباطمبادلهبااختلافاتدیگرایرانوآمریکا

دانشگاه پرینستون اعلام کرد که نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران برای تدریس به دانشکده 
روابط عمومی و بین الملل این دانشگاه خواهد 
پیوســت. به گزارش ایسنا، دانشگاه پرینستون 
آمریکا اعلام کرد، راب مالی، نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امور ایران که هم اکنون در مرخصی 
اجباری به ســر می برد از پاییز امسال به عنوان 
استاد دانشــگاه مهمان و مدرس مدعو در این 

دانشگاه به تدریس خواهد پرداخت.
بنا بر گزارش وب ســایت رســمی دانشــگاه 
پرینســتون، راب مالــی با ابراز خرســندی از 
پیوســتن خود به این دانشــگاه اظهار داشت: 
در حالی که از کار خود در وزارت امور خارجه 
در مرخصی هســتم، از فرصتی که برای کار با 
نسل بعدی کارمندان دولتی در دانشکده روابط 
عمومی و بین الملل دانشگاه پرینستون به دست 
آوردم بسیار سپاسگزارم. من مشتاقانه منتظر 
حضورم در پرینســتون و بازگشت به خدمات 

دولتی در زمان مناسب هستم.
دانشگاه پرینستون همچنین خاطر نشان کرد 

که او قرار است در مقطع کارشناسی ارشد در 
رشته سیاست خارجی تدریس کند. 

راب مالــی پیــش از ایــن در زمان ریاســت 
جمهوری باراک اوباما به عنوان دســتیار ویژه 
رئیس جمهور، مشاور ارشد رئیس جمهور برای 
مبارزه با داعش، هماهنگ کننده کاخ ســفید 
برای منطقه غرب آسیا، شمال آفریقا و منطقه 
خلیج فارس و مدیر ارشد منطقه خلیج فارس 
و ... خدمت کرد. وی در دوره ریاست جمهوری 

بیل کلینتون نیز در دولت مشغول به کار بود.
مالی همچنین رئیس گــروه بین الملل بحران 
بوده اســت که در آن زمان بخش غرب آســیا 
و شــمال آفریقا را در این اندیشکده مستقر در 

بروکسل، پایتخت بلژیک تاسیس کرد.
او که یک دیپلمات کهنه کار به شمار می آید در 
چندین دولت دموکرات خدمت کرده اســت و 
در دولت بایدن روی بازگرداندن توافق هسته ای 
۲۰۱۵ با ایران کار می کرد. او در بهار امســال 
در بحبوحه تحقیقات در مــورد اینکه آیا باید 
به اطلاعات طبقه بندی شده دسترسی داشته 

باشــد، یا نه به مرخصی اجباری فرستاده شد. 
امــا دولت در اواخر ماه ژوئــن زمانی که اخبار 
مربوط بــه تحقیقــات FBI )اداره تحقیقات 
فدرال آمریکا( درباره او و لغو مجوز امنیتی اش 
علنی شد، آن را به مرخصی تمام وقت و بدون 
حقــوق تبدیل کرد. پــس از آن، قانون گذاران 
جمهوری خواه به شــدت دولت را هدف انتقاد 
قرار دادند که هم به مالــی اجازه داده پس از 
تعلیق مجوز امنیتی اش به دلیل این تحقیقات 
همچنان بــه کار در وزارت امور خارجه ادامه 
دهد و هــم اینکه آنهــا را بــرای مدت ها در 

بی اطلاعی نگه داشته است.
وزارت امــور خارجه آمریکا به طور علنی درباره 
آنچه که باعث جدایی راب مالی از شغلش شده، 
اعترافی نکرده و مالی نیز انجام هر گونه تخلف 
را رد کرده است اما برخی اعضای کنگره آمریکا 
نسبت به درستی عملکرد او تردید دارند و حتی 
این احتمال را مطرح می کنند که ممکن است 
او در زمان دسترسی به اسناد طبقه بندی شده 
این اطلاعات را در اختیار کشورهای خارجی، 

از جمله ایران و روســیه قرار داده باشد.  راب 
مالی پس از انتشــار این اخبار در ۲۹ ژوئن در 
یک پیام مکتوب بــه پولیتیکو گفت که به او 
اطلاع داده شده که مجوز امنیتی اش در دست 
بررسی است، اما شخصاً هیچ اطلاعات بیشتری 
در اختیار او قرار نگرفته است. این نماینده در 
آن زمان نوشــت: انتظار دارم که تحقیقات به 
نحو مطلوب و به زودی حل شود. در ضمن من 
در مرخصی هســتم. مالی که یکی از معماران 
توافق هسته ای ۲۰۱۵ با ایران در دوران ریاست 

جمهوری باراک اوباما محســوب می شد پس 
از روی کار آمــدن جو بایدن در کاخ ســفید 
به عنــوان نماینده ویژه دولــت در امور ایران 
منصوب شــد و برای بازگرداندن این توافق که 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا در 
سال ۲۰۱۸ به طور یک جانبه از آن خارج شد، 
تلاش هایی انجــام داد اما پس از نزدیک به دو 
سال دیپلماســی، این مذاکرات سال گذشته 
شکســت خورد و تاکنون به نتیجه ای نرسیده 

است.

دانشگاهپرینستون،مقصدجدیدرابرتمالی

بگومگویتندپاکستانوطالبان
سرپرســت وزارت دفاع ملی طالبان با اشاره به اتهامات مقامات پاکستانی مبنی 
بر دخیل بودن افغانســتان در حملات در آن کشور گفت اسلام آباد نباید برای 

پوشاندن ناکامی شان، ادعاهای بیجا مطرح کند.
به گزارش خبرگزاری صدای افغان)آوا(، مولوی محمد یعقوب مجاهد، سرپرست 
وزارت دفاع ملی طالبان در مراســم دومین سالگرد به قدرت رسیدن طالبان در 
افغانستان گفت مقامات پاکستان نباید برای پوشاندن ناکامی شان، ادعاهای بیجا 

را مطرح کنند و طالبان را در نا امنی کشور شان دخیل بدانند.
سرپرســت وزارت دفاع ملی افزود طالبان بارها در این باره توضیح داده است، اما 

اسلام آباد همچنان با گستاخی به اتهام وارد کردن ادامه می دهند.
محمد یعقوب مجاهد افزود: »من از ادعاهای پاکســتان متعجبم. ممکن اســت 
آنها به این دلیل این کار را انجام می دهند که به جهان این پیام را برســانند که 
افغانستان برای شما نیز خطر دارد. اما این بار دشمنان جغرافیای افغانستان این 

آرمان را به گور خواهند برد. «
وی خاطر نشــان کرد حکومت پاکستان برای انحراف اذهان عامه مردم اتهامات 
نادرســت به طالبــان وارد می کنند، در حالیکه حکومت طالبــان بارها به همه 
کشورهای منطقه به ویژه کشورهای همسایه اطمینان داده که از خاک افغانستان 

بر علیه آنان استفاده نخواهد شد.
با افزایش حملات انتحاری و انفجاری در پاکستان که مسئولیت اکثر این حملات 
را طالبان پاکســتانی)تی تی پی( به عهده می گیرد، مقامات پاکستان ادعا کردند 
طالبان افغانســتان به طالبان پاکستان)تی تی پی( پناه داده اند و حملات شان را 
از آن ســوی مرز سازماندهی می کنند، اما طالبان افغانستان بارها این موضوع را 

رد کرده است.
طی چند روز گذشــته مقامات نظامی پاکســتان در سخنرانی هایشان حکومت 
طالبان را تهدید کردند اگر جلو حملات را در پاکستان نگیرند، عملیات نظامی را 
در خاک افغانستان برای سرکوب تروریستان راه اندازی می کنند. در حال حاضر 
شرایط امنیتی، اقتصادی و سیاسی در پاکستان بسیار نگران کننده است و هیچ 

نشانه ای از تغییرات اساسی به چشم نمی خورد.

ویژه

نشستمحرمانههرتزوگبانظامیانمتمرداسرائیل
»اســحاق هرتزوگ« رئیس اسرائیل در اوایل هفته نشستی محرمانه با مجموعه 
ای از خلبانان و افســران ذخیره ارتش اسراییل که اعلام کرده اند دیگر حاضر به 
انجام خدمت در ارتش این رژیم نیســتند، برگزار کرده است. این نشست در پی 
هشدار هرتسی هالیوی، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی و تومر بار، فرمانده 
نیروی هوایی این رژیم نســبت به بحران ناکارآمدی ارتش اسراییل برگزار شده 
است. بر اساس این گزارش، تا این لحظه دفتر هرتزوگ و خلبانان و افسران ارتش 
صهیونیستی این خبر را تایید و یا تکذیب نکرده اند و به نظر می رسد که هر دو 

طرف ترجیح می دهند این مساله مخفی بماند.
رسانه های رژیم صهیونیستی در روزهای و هفته های اخیر از افزایش شکاف بین 
کابینه افراطی نتانیاهو و ارتش رژیم صهیونیستی خبر داده و نوشتند به دستور 
بنیامین نتانیاهو، ارائه گزارش از وضعیت ارتش اســراییل، حتی در نشست های 
کنست ممنوع شده است. براساس گزارش کانال ۱۲ تلویزیون اسرائیل، دستگاه 
امنیتی رژیم اســراییل بر این باور است که نخســت وزیر این رژیم قصد دارد تا 

مسئولیت تمرد نظامیان صهیونیست را به گردن فرماندهان آنها بیاندازد.
فرمانده ســتاد مشــترک ارتش رژیم صهیونیستی روز یکشــنبه در گفتگو با 
خبرنگاران از نتانیاهو خواســته بود تا اظهارات مقامات ائتلاف حاکم علیه رژیم 
ارتش اســراییل را محکوم کند. کانال ۱۳ تلویزیون اسرائیل نیز به نقل از منابع 
امنیتی اعلام کرد که به درخواســت نتانیاهو، ارائه گزارش درباره وضعیت کلی 
ارتش رژیم اسراییل در نشست های امنیتی کابینه و حتی نشست های کمیته های 
امنیتی کنست، به خاطر نگرانی از درز این اطلاعات ممنوع شده است. بحران در 
درون رژیم اشغالگرقدس پس از اصرار کابینه نتانیاهو برای تصویب لایحه تغییرات 
قضایی در این رژیم شــدت گرفته است. مخالفان این لایحه، آن را گام نتانیاهو 
برای »کودتای قضایی« توصیف می کنند. از ۳۲ هفته پیش، سرزمین های اشغالی 
شاهد تظاهرات و اعتراضات مخالفان است. کابینه حاکم بر رژیم صهیونیستی روز 
دوشنبه ۲ مردادماه با حمایت نمایندگان خود در کنست، پیش نویس قانون »لغو 
برهان معقولیت« را در چارچوب لایحه تغییرات قضائی تصویب کرد که بر شدت 

اختلافات و دودستگی های داخلی در این رژیم دامن زد.

بازدیدوزیرکشورعراقازمرزایران
منابع خبری از حضور وزیر کشــور عراق در استان هم مرز ایران و بررسی آخرین 
اقدامات انجام شــده در راســتای برگزاری موفقیت آمیز راهپیمایی اربعین خبر 
دادند. به گزارش ایسنا به نقل از بغدادالیوم، عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق 
دیروز )چهارشنبه( به منظور بررسی اقدامات انجام شده در راستای تامین امنیت 

راهپیمایی اربعین به استان دیالی سفر کرد.
الشمری در جریان این سفر نشستی با فرماندهان امنیتی عراقی با حضور استاندار 
دیالی، فرمانده نیروی زمینی، رئیس پلیس دیالی و برخی افسران امنیتی دیگر 

برگزار کرد.
در این دیدار آخرین اقدامات و آمادگی ها برای برگزاری موفقیت آمیز راهپیمایی 

اربعین حسینی و تامین امنیت راه ها برای زائران حسینی بررسی شد.
اخیرا احمد وحیدی، وزیر کشــور ایران در گذرگاه مرزی المنذریه )خسروی( با 
عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق دیدار کرد. دو طرف در این دیدار درخصوص 
تامین امنیت مرزهای دو کشور و آمادگی برای عبور زائران ایرانی به خاک عراق 

در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی تبادل نظر کردند.
شیرکو احمد الجاف، مدیر گذرگاه المنذریه )خسروی( در گفت وگو با شفق نیوز 
اعلام کرد که نشســت سطح بالایی در این گذرگاه با حضور وحیدی و الشمری، 
وزرای کشور ایران و عراق و مثنی التمیمی، استاندار دیالی و همچنین استاندار 

کرمانشاه برگزار شد. 
وی گفت که این نشســت در چارچوب توافق درخصوص روند ورود زائران ایرانی 

به خاک عراق در مراسم راهپیمایی اربعین حسینی است.
الجــاف تاکیــد کرد کــه در این نشســت عــلاوه بر تاکیــد بر لــزوم تامین 
امنیــت زائــران در مرزهــا، دو طرف بر مســاله ورود ۲۴ ســاعته زائــران از 
 گذرگاه مرزی المنذریه)خســروی( توافــق کردند زیرا تا قبــل از این فعالیت 

این گذرگاه ۱۲ ساعته بود.

پولیتیک

رویداد

اصلاحیه  
در آگهی مزایده و تجدید مزایده عمومی ســازمان ســیما، 
منظر و فضای ســبز شهری چاپ شده مندرج ۶۲۲۰  مورخ 
1402/5/25 ص ۶ در جدول ســپرده شــرکت در مزایده 
ردیف ســوم 3/600/000 صحیح می باشــد که بدینوسیله 

تصحیح می گردد.

»آگهي مناقصه عمومي نوبت اول« 
شماره: 20020948390000150
تاریخ: 1402/05/26 
شــهرداري ارومیه در نظر دارد به استناد ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال ۱۴۰۲ 
نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شــرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس: www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت های واجد شرایط در رشته راه و باند با حداقل 
پایه ۴ دعوت به عمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت 
نمایند. لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم 
است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت 
کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir  مراجعه نمایند.

۱- موضوع مناقصه: واگذاری عملیات اجرای آسفالت توپکا و بیندر در سطح شهر ارومیه )مناقصه شماره 
۱( با فهرست بهای راه و باند سال ۱۴۰۲ و با اعمال ضریب بالا سری ۱/۴۱ برای طرح های غیرعمرانی و 
ضریب منطقه ای ۱/۰۵ و تجهیز و برچیدن کارگاه به صورت مقطوع با تعدیل و به صورت فصل به فصل 
برابر شرایط خصوصی، مشخصات فنی و خصوصی، برآورد اولیه، لیست محل ها و اسناد منضم به مدارک 

مناقصه می باشد.
۲- مبلغ کل مناقصه: ۴۱۸/۸۱۲/۱۳۲/۱۴۴ ریال 

۳- مدت مناقصه: ۳ ماه شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.
۴- تاریخ دریافت اســناد مناقصه: از ساعت ۸ روز پنجشنبه مورخه 1402/05/26 تا ساعت ۱۹ روز 
یکشــنبه مورخه  1402/05/29 در بستر سامانه ســتاد به آدرس  www.setadiran.ir مناقصه اقدام 

نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/26
مهدیزاده - شهردار ارومیهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/29

گاردین در مطلبی با اشاره به دستگیری برخی ماموران 
اطلاعاتی روســیه در اروپا نوشــت: جنگ با اوکراین و 
اخراج گسترده دیپلمات های روس سبب شده تا مسکو 
به روش های متفاوت و خطرناک تری برای جاسوســی 
روی بیاورد. مســکو پس از اخراج جاسوســانی که در 
اروپا تحت پوشش دیپلمات قرار داده بود، به روش های 

خطرناک تری برای جاسوسی روی آورده است.
این روزنامه افزود: یک زوج آرژانتینی ســاکن اسلوونی، 
یک عکاس مکزیکی-یونانی که مغازه نخ فروشی در آتن 
داشت و سه بلغاری دســتگیر شده در بریتانیا از جمله 
کسانی هستند که در سال جاری به جرم جاسوسی برای 

روسیه دستگیر شده اند.
در طول سال گذشته نیز پلیس و سرویس های امنیتی 
سراسر جهان شمار زیادی را به عنوان عوامل اطلاعاتی 

روسیه دستگیر کردهاند.
در این میان برخی دیگر از ماموران روسیه از جمله یک 
نگهبان امنیتی سفارت بریتانیا در برلین که به ۱۳ سال 
زندان محکوم شــده و بیش از ۱۲ نفر در لهستان که به 
اتهام انجام وظایف مختلف برای اطلاعات روسیه دستگیر 
شده اند. در ادامه این گزارش آمده است: ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه از زمان آغاز حمله به اوکراین به 
روش های پرخطرتر و کمتر متعارف جاسوســی متوسل 

شده و دلیل این امر دستگیری جاسوسانی است که در 
اروپا تحت پوشش دیپلماتیک دستگیر شده اند.

براساس این گزارش، روســیه از دیرباز هر سه سرویس 
امنیتی اصلی خود شامل سرویس امنیتی فدرال روسیه 
)FSB(، سرویس اطلاعات خارجی )SVR(و اطلاعات 
نظامی )GRU( را در خارج از کشــور تحت پوشــش 
دیپلماتیک مستقر می کرد. آنها همچنین از عواملی به 
عنوان تاجر، گردشگر یا روزنامه نگار روسی استفاده می 

کردند.
اما جنگ همه اینها را بسیار سخت تر کرده است. براساس 
برآورد مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی بیش از 
۴۵۰ دیپلمات از ســفارتخانه های روسیه در سه ماه اول 

جنگ اخراج شدند که بیشتر آنها در اروپا بودند.

ارتش لهستان روز سه شنبه و در بحبوحه تنش ناشی از 
حضور جنگجویان گروه واگنر در جوار مرزهای شــرقی 
این کشــور و وقوع جنگ در کشور همسایه )اوکراین(، 
بزرگ ترین رژه نظامی خود از زمان پایان جنگ سرد را 
برگزار کرد. به گزارش رویترز، تهاجم روسیه به اوکراین، 
تقویت نیروهای مســلح را به اولویت ملی گرایان حاکم 
لهســتان )حزب قانون و عدالــت / PiS( تبدیل کرده 
و نمایش عظیم ســخت افزار نظامــی، فرصتی را برای 
برجسته کردن اعتبار امنیتی آنها در مبارزات انتخاباتی 
پیش رو در مقابل رقبا فراهم کرده اســت. به مناسبت 
بزرگداشت روز نیروهای مسلح لهستان در صد و سومین 
سالگرد پیروزی این کشور بر اتحاد جماهیر شوروی در 
نبرد ورشــو، ۲ هزار سرباز از لهستان و سایر اعضای ناتو 
همراه با ۲۰۰ دســتگاه از انــواع تجهیزات نظامی و ۹۲ 
جنگنده در ورشو رژه رفتند. ماریوش بلاشژاک وزیر دفاع 
لهستان به سربازان و تماشاگرانی که در نزدیکی رودخانه 
ویســتولا جمع شــده بودند، گفت: ۱۵ آگوســت )۲۴ 
مرداد( تنها یک فرصت بــرای ادای احترام به قهرمانان 
نبرد پیروزمندانه ورشــو و تشکر از سربازان معاصر برای 
دفاع از میهن ما نیست. وی افزود: این روز، روز مناسبی 
برای نشــان دادن اقتدارمان اســت تا نشــان دهیم که 
نیروهای مسلح قدرتمندی ساخته ایم که بدون تردید از 

مرزهــای ما به طور مؤثر دفاع خواهند کرد. حزب قانون 
و عدالت لهســتان که از ســال ۲۰۱۵ قدرت را در این 
کشور در دســت دارد، وعده داده است که حجم ارتش 
را ۲ برابر خواهد کرد و در ســال جاری حدود ۴ درصد 
از تولید ناخالص داخلــی )GDP( را برای امور دفاعی 
هزینه خواهد کرد. آندری دودا رئیس جمهور لهســتان 
و یکی از متحدان حزب قانون و عدالت لهســتان، آنچه 
را کــه به گفته وی اولویت قائل نشــدن به امور دفاعی 
در دولت قبلی بود با ســرمایه گذاری های انجام شده در 
ســال های اخیر مقایسه کرد. دودا گفت: ۸ سال گذشته 
زمان بازسازی ارتش لهستان بود در حالی که پیش از آن 
ما وضعیتی معکوس داشتیم و بر اثر سیاست های اتخاذ 
شــده از سوی دولت های پیشــین حاکم بر این کشور، 

ارتش لهستان روز به روز در حال کوچک تر شدن بود.
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